A agoga malignantium obsedit me⁹⁴; » et in alio loco :
 « Facta est hæreditas mea mihi, quasi leo in silva ;
 dedit contra me vocem suam⁹⁵. » Pilatus ergo præ-
 fecturam suam ignavia dedecorans, ac ipse impro-
 bitatis convicit, qui plebi favere maluit quam viro
 justo ; et omni cui testimonium innocentie præbe-
 bat, tanquam nocentem supplicio crucis tradidit ;
 quamvis Romani legibus vetuerint ne in quemquam
 nisi convictum, morte animadvertatur. Carnifices
 vero sibi traditum gloriæ Dominum ligno confixe-
 runt ; hora sexta crucifigentes eum, cum hora ter-
 tia sententiam de eo prolata accepissent.⁹⁶ De-
 derunt ei postea acetum cum felle ad bibendum.
 Deinde vestimenta ejus sorte facta partiti sunt. Tum
 duos maleficos cum eo ex utraque parte in crucem
 susutulerunt. Ut impleretur quod scriptum fuit : « De-
 derunt in escam meam fel ; et in siti mea potave-
 runt me aceto⁹⁷ : » et rursus : « Diviserunt sibi ve-
 stimenta mea ; et super vestem meam miserunt sor-
 tem⁹⁸ ; » et alio in loco : « Et cum iniquis reputatus
 sum⁹⁹. » Inde fuerunt tenebræ per tres horas, a
 sexta usque ad nonam ; rursusque lux sub vespere-
 ram : sicut scriptum est : « Et non dies, neque nox ;
 et ad vespeream erit lux¹⁰⁰. » Quæ omnia cum spe-
 ctassent facinorosi illi, una in crucem acti ; alter
 quidem ex his convicia jaciebat, quasi Christus pro-
 pter infirmitatem sibi ipse opem ferre non posset ;
 alter vero criminis socium increpabat ignorantie,
 atque ad Dominum conversus, ut ab eo illustratus,
 ac sciens qui esset qui pateretur, orabat, in postu-
 rum memoriam sui usurpari in regno : at Dominus
 confestim data ei præteritorum venia et oblivione,
 in paradysum introduxit, ubi bonis mysticis frueretur.
 Porro circa horam nonam Christus exclamavit,
 et Patri dixit : « Deus meus, Deus meus, ut quid de-
 reliquisti me⁹⁷ ? » Et paulo post cum clamasset voce
 ingenti : « Pater, dimitte illis ; non enim sciunt quid

⁹⁴ Psal. xli, 17. ⁹⁵ Jer. xli, 8. ⁹⁶ I. Ignat. interpol. ad Trall. 9. ⁹⁷ Psal. lxxviii, 23. ⁹⁸ Psal. xlii, 49. ⁹⁹ Isa. liiii, 12. ¹⁰⁰ Zach. xiv, 7. ¹⁰¹ Matth. xxvii, 46.

VARIORUM NOTÆ.

(94) Μοῦ. Deest in altero cod. estque revera super-
 vacuum. CLER.
 (95) Κακίας. Deest in altero cod. lb.
 (96) Τιθεμένων. In cod. Vindob. θεμένων in con-
 jug. media, quæ hic elegantior est. Vide Lud. Kus-
 steri dissert. de verbo medio. lb.
 (97) Τρίτη δὲ ὥρα τὴν ἀπόφασιν δεξάμενοι τὴν
 περὶ αὐτοῦ. Hallucinatur vir doctissimus Jacobus
 Usserius, dum cap. 11 dissertationis de scriptis
 S. Ignatii, etc., non dubitandum censet quin Con-
 stitutor legerit in Joannis Evangelio cap. xix, 14 :
 Ὅρα ὡσεὶ τρίτη. Quid enim, si ex eorum numero
 fuit, qui, teste Theophylacto, cum legerent sicut
 nunc, Marc. xv, 25, ἦν δὲ ὥρα τρίτη, et Joan. xix,
 14, ὥρα δὲ ὡσεὶ ἕκτη, Marcum exponebant de hora
 late adversus Christum sententiæ, Joannem vero de
 crucifixionis tempore ? Quæ quidem explicatio pro-
 batur Theophani Cerameo himil. 27. Hesychius
 presbyter Hierosolymitanus a R. P. Francisco Com-
 bellio editus tom. I Auctarii novi, p. 773 : Τίνας
 ἔνεκεν, ὃ μὲν Μάρκος, τρίτην ὥραν λέγει τὸν Χρι-
 στὸν σταυρωθῆναι· ὃ δὲ Ἰωάννης, ἕκτην; Μάρκος
 μὲν τὴν ὥραν τῆς ἀποφάσεως; τοῦ σταυροῦ, σαφῶς